~NOMENCLATURA DESBROZADORA-

Mod. D-60-C
Mod. D-80-C
Mod. D~-80-P




2]
PPREAN -

1 I
7

_ 2~60-C
pessrozapora_ 13-80-C

e e



#*Con pindo

GUION - BESCRIPCION - -~ . N2 PIEZA G T canTIDAD i Ne PIEZA | CANTIOAD
' | ;. D:80-C -y D-8O-C. ' ' D-60-C y _D-80-C
1 Caia o T Me0D g RE 40 - Rodamiento DHK: (2526 “(25x32x326) ¢4 4
2 Tuerca - ST Me2BEaAn L2 2 . 41 Engrasador recto M. 10-100 - 2 2
8 Chapa de geguridad . - U Ma202D T g 27 42 " " Polea tensora de 1,7 m, M-221/1D 2 -
4 Pifién conico 172 R - - M-203-D 2. 2 Polea tensore de 2,05 m M-221-D. - 2
5 Rodanientq 32209-A(45x85x24,75). o2 2 43 7. Eje rueda M-222.D 2 2
6 Eje entrada S Me204D i 14 44 - Arandela ‘doble © I M-223.D 4 4
7 Junta ‘ L T M-205-D - L2 Lo 45 Horquille tensor correas 1, 7m 224/1pC i -
8 Trompeta entrode ' M-206-D o0 o Gl 48 -7 " " h 2,05m 224.DC - 1
? © Arandeia Grower §f 10 D.127 147 4 4 Arandela Grower f# 16 D,127 ' 2 2
10 Tornilleo M 10-150x25 D.933 14 4 47 Tuerca M 16 D.934 2 2
11 Rodamiento 32.207-A (35x72x24,25) . - 2 2 48 Engrasador acodado M 16-100 A
12 Retén 4771-A-32 (42x72x10) 2 2 49 Tornillo M12-175x50 Cal.10K D937 4 4
13 Anillo eléstico I-72 2 2 80 Horguilla tensor correas 1,7m . 225/1-DC . i } -
14 Eje trunsmisidn © o M=207-D i i Horquilla tensor corraas 2,05 m 225-DC . e 1
15 Trompeta transmisidn M~-208-D i 1 51 Junta 3/8" Gas, 226-aM . 1 . 1 .
16 Tapén dceite 5/8" Gas j 418-AM . i 527 Junta 5/8" Gas. 27-M 1y
17 Tapén aceite 3/8" Gas = L 417 1 i ' T
18 Torniilo M 12 x 40 D.93] N i [
19 Arandela Grower @ 12 D,127 i i
20 Tuerca M 12 D,934 9 9
21 Tapy : 209-DC o i
22 Tuerca M 10 ¢ 150 D,934 - 2 2
23 Arandele piona @ 10 D,125 o 2 2
24 Coballets 210-DC 1 I 3
25 Tornille M 12-175x25 D,933 _ 1 1 .
2% .Pasamano ynidn o 211.D 1 1
U270 Muella Lo S 212D T b}
28 ¢ Polea ' ST 2180 ' 1
29. "Choveta DIN 6885.-A (16x10x50) . @ - - o
30 Dolla de fijacidn M-214-D o
a1 Tornillo de M 8 x 30 D.933 3
32 Anillo 215-D i
33 Arandela fijacion . 3738M '
34 Arandela 217-D 4
a5 Tornillo M 16-200x140 D.931 : 2
36 Brazo tensor de 1,7 m . M-218/1-DC -
" "N 2,05 u, ‘  M-218.0C i
38 Arcndela B 220-D 4
39 Arandela fieltrg . iy 226-D 4 ;




41

40
38

45

48

pesrozapora D-80-P




GUION DESCRIPCION
1 Caja
2 Tyerca o
3 Chapo de seguridad -
4 Pifidn ¢dnico 17 2z
5 Rodamiento 32209-A(45x85x24,75) "
& Eje entroda
7 Junto |
8 Trompeta entroda
9 Arandslo Grower a 10
10 Tornillo M 10 x 25
1 Rodamiento 32207-A (35x72x24,25)
12 Retén 4771-A. 32 (42472x10)
13 Anillo eldstico I-72
14 Eie transmisidn
15 Trompeta tronsmisidn
16 Tepdn aceite 5/8" Gus
17 Tapén aceite 3/8" Gas
18 Tornille M 12 x 40
19 Arandela Grower § 12
20 ~ Tuerca M 12
.2 " Tapa
22 " Tuerca'M 10
23 _ Arandala plana #-10
24 * Coballete
- 25 Tornillo M 12 x 25
- 26 Pasamane unidn
27 Huelle
28 Polea
29 Chaveta DIN-6885-A(16x10x50)
30 Dollo de fijacidn
31. Tornillo de M B8 x 30
3z Anillo
3 Arandela fijacion
34 Arandela
35 Tornillo-M 16 x 200 x 140
34 Brazo tensor
37 Grosor cuadrode
a8 Arandela
39 Arandela flaltro
40

Rodanianto DHK 2526(25x32x26)

© " Conjunto: CAJA Y CABALLETE

N2 PIEZA

© " CANTIDAD
M-201-D. i
M-255-AM . 2
‘M-202-D 2
'M~203-D 2
2
Mn204-D 1
Me205-D 2
Me206-D 1
14
14
e
2.
2
Ma207-D 1
M~-208-D 1
418~AM e 1
417-A4 1
N
g
209D 1
_ L,
- 210-D. - - R
1
211-D i
. 212-0 i
213-D 1
Me214uD . 005 L
215-D 1
373-BM 1
217-D S 2
1
 Me218-D - T 1
219.0 -
220-D -

226D

DESCRIPCION

(SR CIENY

..Engxasador recto M 10-100

Arcndala Grower @ 16

Engrasador acodade M 10-100

~ Tornille M 12-175 x 50

GUION
41
42 - Polea tensora
43 Eie rueda
44 Arandelc doble
45 Yarilla tensorxg
46 '
47 Tuarco M 16 - 200,
48
49
50 Junta 5/8" Gas
51 Junta 3/8" Gas

v

. M _PIEZA

H-221-D
M-222-D
M-223.D

224-p

227-Ar
226-AM

;

sl e et ek weeh el md ek wd



DESBROZADORA

REVISION a1-8-77



GUION

DESCRIPCION Ne PIEZA CANTIDAD
' : D-80-C
- Coraza de i,7 w 301-DC ARRRERTEN ol -
[ m o205 m - 301-DC E Lt S
2 Eje rator o St M-302-D ‘ 2
o3 Platillo inferior o - M-303-D - 2.
4 Retén 4738- A 32 (54x82x10) " ' 2
5 Junta térica (38Bx46x4)602670 2.
6 Rodamisnto 30208{40x80x19,75} : AN
7 Carcaza rotor . M~304-D Ry
8 Rodamiento 30207-A(35i72x18,2_5) S2,
10 Retén 4123 - A 35 (50x72x8) 2
11 Platillo superior M-305-D. S22
12 Tyerca ‘ M-316-8M 407
15 Poiea rotor de 2,05 m 308/1-D -
15 ‘Paleé‘._rotor; de 1,7 m 308/2-D 2 -
16 Chavata DIN-6887-(10x70) 2 T2
19 Engresador acedade M10 x 100 2 2
20 | - Arandelo Grower § 12 D-127 4 4
21 Tornillo M 12 - 175 x 35 0,933 . .. . TEFE 12
S22 Refuerzo roscado- R .P{I-SIQ—DZZE-' o C- -
©23 . Cuchille normal de 2,05 m 7 311-01-D
"  paia  de 2,05 m- 311-02-D
" maiz de 2,05 m. 311-03-D-
" de cadeng de 2,.05 'l 311-04-D LT
# noxmai de 1,7 m 3N/ 1-01-b. : Avo s =
" paja  de 1,7 m 311/1-02-D . co sfp : -
“* maiz- de 1,7 m 31/1-03- g o =
o *  cadeng de |,7 m MA-04-D L gfp T
24 ' Buldn cuchilles 312-D 4 4
25 Brida 313-D -4 -4
26 Tornille M 12 x 25 4 4
27 Tornillo M16-200 x 40 Autopisto D.403 6 4
29 . Arondela planc § 16 D.125 6 6
30 Potin 314-D 2 Q2
31 Arandelo Grower @ 16 _ ! g 6
32 Tuerca M 16-200 - 'y 6
33 Protector. 350 i_.. 1
34 Topsta . 316-D c2 v
35  Arandeia planc § 10 D.125 ' 2 g
3  Palomilla M 10 2
37 Tuerca M 12 - 175 D.985 28

. _(fonr_}’uh‘to ;_',

CORAZA Y ROTORES ~ *.

GUION  DESCRIPCION &
38 " Chapa de seguridad 319D
o MODIFICACIONES -
GUION ~  DESCRIPCION . . o
2 Antes. M72-175.x £5 {2-11-83)
.22 Queda anulado M-310-D "
37 '

Antes M12 D.934 "

| Ne PIEZA

CANTIDAD

D-&0-C

2

Y

D-80-C
2



pEsBrozapora D ~80-P

REVISION 31877




GUION: '~ DESCRIPCION .-~

s

U=V SR S 1

10
11

12
15
16
19
20
21

22
23

24
25
26
27
29
30
31
32
33
34
35
36
37
a8
39
40
Co4
42

SRR PIEZA
‘ Coﬁjunto'coruzﬁ_ Pl 301-D
Eje rotor S UM-302-D
Platille inferior =  M-303-D

Retén 4738-A 32 (54 x 82 x-10)

Junte ‘térica 602670 -(3Bxd6xd)
Rodamiento 30208-A (40x80x19,75)
Carcaza rotor : M-304-D
Rodamiento {35x72x18,25) '  30207-A
Retén (50x72xB) 4123-A 35

Platiilo superior , M-305-0 -
Tuerca M-316~BM
Polea roter 308/1-D

Chaveta DIN 6887 (10 x 70)

Engrasador acodado M 10-100
Arondela Growsr @ 12 D 127

Tornillo M 12 - 175 x 35

Refuerzo roscado M~310-D
Cuchilla normai 311-01-D
" paia 311-02-D
" moiz © 311-08-D
" cadena 311-04.D
Bulén cuchillas 312-D
Brida 313D

Ternilla M12 - 175 x 25 D,933
Toxnillo M 16 x 40(Autopista)D,603
Arandela plona @ 16 D.125

Patin 314-D
Arandeio Grower # 16 D, 127

Tuerca M-16-200 D.934

Protector 315-D
Tapeta 316-D
Arandele piano @ 10 D,125

Palomillea M 10 D,315

Tuerce M 12 D.985

Tornillea M 10 ~ 150 » 25 D,933
Growers % 10 D,127

Tuerca M 10 - 150 D.934 .

Soporte 318-D..
Chapa de seguridad e 319-D -

Y3

" Conjunto: -~ CORAZA Y:ROTORES

COMTIDADS S - _
i B
2
2
2
2
) .
2
2
2 . MODIFICACIONES:
A LT o
2 GUION."  DESCRIPGION “ . .. .
T2 21 Antes. Mi2x4s. U (2-11-83)
2 22 - M- D..Quedd’. anufado " - o
A4 Co37 | Anles MI250:934 on
12 ' ' |
4 .
/o

—
NMNI\}NNNN}N‘—*O‘&MO‘&&#&S\S\




1

45

C
C

D-60-

DESBRoZADORA 3= B0-

| BEVISIOY 31-8-77



455-BM -
409/1-D .

GPION‘ DESCRIPCION Ne PIEZA
1 Tornillo M-16 200x40- D.933 _
2 Tirante superior ' o . 401-D.. garey
] Arandela Grower § 16 ‘D.127 '
4 Tuerca M 16-200 D94
5 Casquillo . 402.D
4 Bulén enganche superior . 403-D
7 Pasador de pletas @ 3. x 30
8 Tirante inferior jzquierdo 408-DC
9 Pasador anilla eldstica # 11
10 Pasador de aletas § 3 x 50
1 Bulén enganche @ 22 " M-404-D
j2 Tirante inferier tensor 406-DC
13 Arandela plana @ 22 D,125
14 Tuerca almenoda M 22 D.935
i 15 Tirante inferior 406-D
16 Enganche 407-D
17 Tirante interior 408-D
18 Tornilleo M 12 ~ 175 x 25 D,933
*19 Chepu protectora delantera 409-D
20 Arandela Grower §.12 D.127
21 Tuerca M-12 -~ 1756 D.934
22 Bulén infersor enganche 410-D
23 Anillo separadox coraza 430-AM
24 Tornillo M 10 x 26 D.933
25 Chapa falddén de 2,05 m 411-b
- " Y 07w 411/1-n
26 Arendela Grawer § 10 0,127
27 Tuerca M 10150 D.934
28 Soporte faldén 412-D
32 Cosgquillo 415-D
33 Dolla 416-p
34 Pasador A417-D
35 Engrasador ‘M 10~ }00 Recta '
36 Tormillo M 20 - 250 x 40. 0,933 .
o ar Arondela Growsr fi+ 20 0,127 °
.38 . Tapeta guardupoivqs
F 19 Chapu protectora delantera

+*_ENGANCHE, PROTECTORES Y CONTROL PROFUNDIDAD

- ¢on30ﬂto
CANTIDAD
9 9
2 2

13 13
13 13-
) i
i o
5 '5.
oy i
2. 2
2 2
2 .2
! i
VN
2 2
. 1
i i
i 1
5 5
9 9
13 13
2 - 2
2 2
10 0
- 1

t

[RTR: N T (v B o B A

. GUION

 DESCRIPCION

39
40
4]
42
43
44
45
46
47
48

49
50 -
LY
52
53
54

Plaic rueda

Casquillo de bronce
Rueda

Eje rueda

Ternillo M 10 x a0 D 933
Braze rueds

Tapa correas:

Arandelo planc de 10 D 125

~ Polomills M-10-100
Correa tropecial B 105 (27]0:mm);
B 93 (2360 mm) -

Arandela plena § 16 D.125
Brida

Cadena

Horguille soporte rueda
Tornillo M 12 175 x 35 D.931
Casquillo

N2 PIEZA

462-BM

L 456-BM
" me18-D

M-419-D

420-DC
421-DC

422-D
423-D
424-D

435-D

14

CANTIDAD
D-60-C D-80-C
2 2
1 1
1 1
1 1
3 3

1 1
2 2
6 3
é 3
4 -
2 2
2 2
1 3
1 1
4 4
2 2



pessrozanora D -60-P

et

BEVISION 31877



(UTOM

et

PRI L S P RN

36
37
38

DESCRIPCION

Tornillo M 16— 200x40
Tirante superior

Atandelia Grower @ 14
Tuerca H 16 ~ 200
Casquille

Buldér engonche superior
Pasador de aletas § 3 x 30
Arandela plana # 12
Posador de onillo eldstica

Pasador de aletas § 2 x 50

Bulén engonche @ 22
Tironte exterior
Arandela plana @ 22

Tuerco almenoda M 22 D.935

Tironte inferior
fnganche

Tirante interior
Tornille M 12 x 25
Chapa protectora delantera
Arondsla Grower & 12
Tvarca M 12

Buldn inferior enganche
Anillo separador coraza
Tornillio M 10 x 25
Chapa falddn

Arondela Grower @ 10
Tuerca M 10-150

Soporte faldén

Tornillo M 12 x 40

“Soporte

Bulén soporte brazo rueda
Casquillo

Dolla

Pasador

Engrasador M 10~100 Recto
Tornillo M 20 x 40
Arandala Grower.@ 20
Tapeta Guardopolvos

Conjunto: ENGANCHE, PROTEGTORES Y CONTROL PROFUNDIDAD

N2 PIEZA CANTIDAD
9
401D 2
13
13
402D : 1
£03-D o
7
1
AR
| 2
M-404-D .. 2
- 405D 1
2
2 .
406D 2
| 407D 1
" 408D T
5
409-D 3
8
10
410-D 2
430-AM i
12
411D 1
13
13
412-D 2
2
413D 1
414D :

* 415D 2
416-D 1
417D 1

_ 2

2.
a2
455-BM 2

GUION

39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56

DESCRIPCION

Casquillo de bronce
Rueda

Ploto ruedo

Eie rueda

Tornillo M 10 x 30

- Brazo rueda

Tape correas

Arandelo plans § 10
Palomille M 10100
Correas B-136 {19-B-3)
Azandeia plana @ 16
Brida

" Cadena

Horquilla sopoxte rueda
Zapata mévil

Zapata fija

Casquillo

Tapa correas

N2 PIEZA

462-8BM
456-8BM
M-418-D
M-419-D

420-D
421-D

422-D
423D
424D
425D
426D
435D
432-D

s

CANTIDAD

[a\]

e B e ot s B R B N DD — = Q) e e

%



